

Motion

Höjd ersättning för FMD på helg & Högtider

Inlämnad av

OF Amf, Michael Jarkö

Bakgrund till motionen

Fram till och med arbetstidsavtalet som slöts 2013 fanns det en ekonomisk skillnad om försvarsmaktsdygnet (då benämnt övningsdygn) genomfördes på en helg resp. vardag. Höjningen var på ca 7 - 19% beroende på hur många övningsdygn individen genomfört under året. Motsvarande ersättning gavs också för anställda vid jägarförband samt överlevnadsövningar utöver ersättningen för övningsdygnet. Ersättningen för ett uppkommet dygn (då benämnt särskilt övningsdygn) var ca 20 - 56% på en vardag och ca 40 - 113% på lördag, söndag och helgdag beroende på hur många övningsdygn individen genomfört under året, utöver ersättningen för övningsdygnet. Då gav också samtliga övningsdygn 8 timmar komp.

Idag, även om det totala värdet för ett FMD nyligen har höjts, görs ingen skillnad om ett planerat FMD genomförs på en vardag eller Julafton. Vid ett uppkommet FMD ger den "fasta" ersättningen ca 18% mer beroende på om det genomförs på en vardag eller helg och även här är ingen skillnad om det genomförs på midsommarafton eller en "vanlig" Lördag.

Jämför man med vissa andra ersättningar enligt nedan så ser man att dessa ökas markant vid vid ex. OB över julhelgen än under en normal vardag.

Jämförelsevärden

OB ökar med ca 167- resp. 300% (enkel OB→"HelgOB"→"HögtidsOB")

Jour ökar med 100- resp. 200% (Jour→"HelgJour"→"HögtidsJour")

Beredskap ökar med 100 resp. 200%

(Beredskap→"HelgBeredskap"→"HögtidsBeredskap")

Förslag till beslut

Förbundsstyrelsen beslutar:

att Officersförbundet ska verka för att höja ersättningar vid FMD på helg resp. Högtid så att det bättre speglar av sig den uppoffring det innebär för medlemmen att vara frånvarande från sin familj likt det de gör vid beredskap, Jour samt OB.

Föreningsstyrelsens yttrande

Inlämnad av föreningen.

Förbundsstyrelsens yttrande

Förbundsstyrelsen delar motionärens ståndpunkt och argumentation för höjd ersättning vid helgtjänstgöring.



Förbundsstyrelsens beslutsförslag

Förbundsstyrelsen beslutar:

att motionen tillstyrks med korrigerings/tillägg;

att "högtid" förutsätts innebära helgdagar som är att betrakta som storhelger.